
 1 

 
 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ  
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

 

Čj.: NAU-53/2020-9 
Počet stran: 3 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

o udělení akreditace studijním programům 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 
na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informační technologie 
se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 
o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, 
informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 
1402/2, 460 01 Liberec) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 
programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 
vytváření studijních plánů Aplikovaná informatika, Inteligentní systémy, Výpočetní systémy; 
 
II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Information Technology 
se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 
o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka 
řízení: Studentská 1402/2, 460 01 Liberec) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí 
daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla  
a podmínky pro vytváření studijních plánů Applied Informatics, Intelligent Systems, Computer Engineering. 
 
 

Odůvodnění: 

I.  

Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec (dále jen „Vysoká škola“), 
předložila dne 12. února 2020 Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství, s adresou pro 
doručování Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 (dále jen „Akreditační úřad“), žádosti o udělení akreditace 
navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informační technologie  
a Information Technology se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční pro uskutečňování 
Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Vysoké školy. Vysoká škola ve svých 
žádostech uvedla, že součástí studijních programů budou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů, a to Aplikovaná 



 2 

informatika, Inteligentní systémy, Výpočetní systémy u české verze magisterského studijního programu  
a Applied Informatics, Intelligent Systems, Computer Engineering u anglické verze studijního programu. 
 
Pro posouzení žádostí Vysoké školy byla ve smyslu ustanovení § 83e odst. 1 zákona o vysokých školách 
ustavena a jmenována hodnoticí komise. Na základě stanoviska hodnoticí komise zpravodaj Rady 
Akreditačního úřadu pro příslušnou oblast vzdělávání zpracoval zprávu. 
 
Vysoké škole bylo v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), umožněno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž stanovisko 
hodnoticí komise a zprávu zpravodaje obdržela Vysoká škola v zájmu usnadnění přístupu k podkladům 
pro rozhodnutí přílohou přípisu čj. NAU-53/2020-7. Vysoká škola následně svého práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí využila přípisem vedeným Akreditačním úřadem pod čj. NAU-53-2020-8  
a doručeným Akreditačnímu úřadu dne 15. června 2020.  
 
Rada Akreditačního úřadu se na svém zasedání č. 6/2019 konaném dne 25. června 2020 usnesla 
na udělení akreditace na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí z níže uvedených důvodů. V zápise 
Rada Akreditačního úřadu současně v návaznosti na dále zjištěné skutečnosti určila Vysoké škole, aby 
předložila k výše uvedeným studijním programům kontrolní zprávu. 
 

II. 

Po projednání předložených materiálů přistoupila Rada Akreditačního úřadu k rozhodnutí ve věci. Rada 
Akreditačního úřadu, stejně jako hodnoticí komise a zpravodaj, zhodnotila naplnění standardů 
vztahujících se k uskutečňování studijních programů, které jsou dány příslušnými ustanoveními nařízení 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „Standardy pro 
akreditace“). 
 
Rada Akreditačního úřadu udělila studijním programům Vysoké školy akreditaci na dobu kratší než 10 let 
z důvodu, že Vysoká škola neskýtá dostatečné záruky řádného personálního zabezpečení a rozvoje 
studijních programů na dobu 10 let. Tyto záruky se týkají především publikační činnosti garanta studijních 
programů.   
 
Rada Akreditačního úřadu konstatuje, že garant obou studijních programů je všeobecně uznávanou 
osobností, nicméně jeho celkové velké vytížení se projevuje negativně na jeho publikační činnosti, kdy  
u něj prakticky zcela absentují publikace zahrnuté do světových databází. Není možné, aby tento typ 
publikací absentoval u garanta v akademicky zaměřeném studijním programu. Rada Akreditačního úřadu 
ověří další rozvoj publikační činnosti garanta studijních programů v rámci vyžádané kontrolní zprávy. 
 

Rada Akreditačního úřadu dospěla k závěru, že předložené studijní programy Vysoké školy v tuto chvíli 
splňují příslušné požadavky Standardů pro akreditace, avšak Vysoká škola neposkytuje dostatečné záruky 
jejich řádného personálního zabezpečení a rozvoje na dobu 10 let, jak je uvedeno výše. Doba 5 let 
umožňuje zahájit uskutečňování studijních programů a je přiměřená vůči nedostatečné záruce jejich 
řádného personálního zabezpečení a rozvoje (viz výše) a je adekvátní pro možnost nápravy zjištěných 
nedostatků v souvislosti se slabou publikační činností garanta zajišťujícího výše posuzované studijní 
programy. Rada Akreditačního úřadu z těchto důvodů podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti na § 83c 
odst. 2 písm. b) bod 1. zákona o vysokých školách rozhodla o udělení akreditace výše zmíněným studijním 
programům na dobu 5 let, a proto se vydává toto rozhodnutí. 
 
 

 
 
 
 



 3 

 
Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách podat odvolání k Přezkumné 
komisi Akreditačního úřadu, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 správního řádu) 
prostřednictvím Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, Karmelitská 529/5, Malá Strana,  
118 12 Praha 1. 

V Praze dne 25. června 2020 
 
 
 
 
 
 
 

            
Účastník řízení: Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, 

IDS: td7j9ft 

Vypraveno dne:   21. července 2020 

…………………………….. 
JUDr. Ivan Barančík, PhD. 

předseda Národního akreditačního úřadu 
pro vysoké školství  


		2020-07-21T09:59:41+0200
	JUDr. Ivan Barančík PhD.




